
ao 
oydinavne:. 

W
A
L
L
Y
H
L
S
I
N
I
N
G
Y
 

B
s
a
 

« 
OALUGY 

O
F
A
 

30 
OLVEIKG 

= 
jNd 

Vol 
Sd 

TWdiSINnN 
Vanlia-ad'— 

yuvao 
OG 

 
 

 
 

 
 

site 
=
m
 

a
h
 

Chie 
neeunn 

EOF 
SOOO 

ROIS 
ODI eer 

c20c9P| 
| 

RRLLWNISSV 
Wa 

Viva 
’Se/0oo 

8 .u 
7 

ep 
P. 

eauje'j! 
OSpul 

‘cg 
Uys 

eSel.4 
emy euepeZRooNaenotion 

oassIWIE 
ep o 

oueSoqu) 
eu0s-en 

‘O'SaIpIO| 
| 

-SAVOLTSOROPA 
spomamMeD 

Pf B
d
 ET Mnnainos 9 ogSeong 

Sp BHEISNOS 
-lspodmrum 

HILIDUODS 8 
EOS 

P 
. 

07) 
“OO 

eo 
x 

d 
j 

f 
= 

 
 

 
 

 
    

phen 
"GIS 

E § 
SWETEMIO- 

Bed "zn 
seyeld 

| 
| 

SE 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

 
 

 
 

 
 

"ed 
ealed 

¥ Zend op cugrano op tO MP, cUNSd 
OL “end 

ougpd. 
BUIOT 

JedoRUNIY 
O
B
S
e
y
O
r
]
 

ep 
ORSSHUOD 

ep 
 
 

 
 

 
 

  
 
 

3p c
u
p
s
u
c
n
 

Op 
opeeaep 

20d 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

UIND am [seIg ‘RIeaD “ezajey04.&  



  

s 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XIV N°187 | FORTALEZA, 15 DE SETEMBRO DE 2022 

  

    

  

23 $88 $48 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N° 2022.09.14.1. O PresidentE 
da Comissdo Permanente de Licitagado — CPL, torna publico, que sera realizado Certame Licitatério na modalidade Tomada de Precos, tombada sobgr 
2022.09.14.1. Objeto: Contrataco de servigos de engenharia para execugdo das obras de pavimentagao em pedra tosca em diversas localidades no Munigple 
de Varzea Alegre — CE. Data ¢ horario da abertura: 03 de Outubro de 2022, as 09h00min. Os interessados poderdo ler e obter o texto integral do edital potas 
as informagées sobre a licitagao através dos enderegos eletrénicos: www.varzeaalegre.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informagdes: (88) 9 9839 — 
7074, Varzea Alegre/CE, 14 de Setembro de 2022. caro Bastos Batista - Presidente da Comissio Permanente de Licitagio. 

ee FEE FEE 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. Contratante e signatario: Secretaria de Infraestrutura, Sr. Antonio Giovani Alves da Silva, Secretario. Extrato do 
Instrumento Contratual n° SI-TP004/2022-01-INFRA, decorrente da Tomada de Pregos N° SI-TP004/2022, que tem como objeto: Contratagao de empresa 
especializada para construcdo de rede de iluminagdo publica com tecnologia de Led na Avenida localizada no Bairro Caracara, no municipio. Contratada ¢ 
signatario: R. DA S. N. Lima Eireli - ME, Sr. Ricardo da Silveira Nogueira Lima, pelo valor global de R$ 114.154,58 (cento e quatorze mil cento e cinquenta 
ea quatro reais ¢ cinquenta ¢ oito centavos), Data de Assinatura do Contrato; 12/09/2022, VigEncia: 60 (sessenta) dias, a partir da data da assinatura da ordem 

servigo. 

hh £4E EEE 

Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Prosseguimento de Licitago Concorréncia Publica N° 2022.06.24.01-SEDUMASP. O Presidente da Comissao 
de Licitagéo comunica aos interessados que a abertura dos envelopes das propostas do processo acima marcado para dia 15/09/2022, as 10h, ocorreré 
dia 23/09/2022, as 10h na sala da comiss&o de licitaco. Objeto: Contratacao de empresa especializada em construgdo civil para executar projeto de 
construcao de um galpo industrial com d4rea de 1.500M2, localizado no Bairro Curicaca no municipio, conforme Termo de Convénio de n° 10/2022 - 
ADECE, de acordo com Projeto Basico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Servigos Publicos. TIPO: menor 
prego global, empreitada no regime de execugao indireta. Edmilson Mota Neto. 

ook $04 908 

Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Anulacdo de Licitacdo Tomada de Precos N° 2022.07.25.01 - SDS. O Presidente da Comissio de Licitagiio 
comunica aos interessados que o certame acima citade foi ANULADO, condicionada ao atendimento do interesse piblico, bem como a observancia dos 
prazos legais com vistas a uma contratacdo de servicos que atenda as precipuas necessidades do Municipio. Objeto: Contratago de empresa especializada 
para elaboracdo do PDLS - Plano de Desenvolvimento Local Sustentavel do Projeto Ta Na Rede, nas localidades do Bairro Residencial Raquel de Queiroz e 
no Bairro Campo Novo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do municipio. TIPO: do tipo menor prego global. Edmilson 
Mota Neto. 

hk hk FER 

Prefeitura Municipal de Icé - Aviso de Cancelamento. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Sade Eder Lima Aureliano, torna piblico o 
CANCELAMENTO do LOTE n° 01, da Ata de Registro de Pregos N. 07/2022 - SRP - Pregao Eletrénico N° 07/2022-PERP, que trata do Objcto: Registro de 
prego para futuras ¢ eventuais aquisicdes de pneus, cimaras de ar e protetores, para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio. Detentor: 
Francisco Henrique dos Anjos Silva - ME - inscrita no CNPJ sob o n°. 38.541.701/0001-00. Fundamentagao: Art's. 20, II e 21, 1, Decreto Federal n°. 
7.892/2013, as normas e condicdes previstas na Clausula Nona, Décima Quarta e Décima Quinta da Ata de Registro de Pregos n°. 07/2022 - SRP. Ato de 
Cancelamento datado em: 04/07/2022. 

eee EE EEE 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS —- EXTRATO DE PUBLICACAO TRIMESTRAL — ATA DE REGISTRO 
DE PRECOS N° 011/2022/SRP — PREGAO ELETRONICO N° 004/2022 SESA/SRP — O Municipio de Crateas-CE, através da Secretaria da Saide, 
para fins de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N° 8.66/93, torna piblico que NAO HOUVE ALTERACAO DE VALORES e ficam 
MANTIDOS 0s precos registrados na Ata de Registro de Pregos N° 011/2022/SRP, originaria do Prego Eletronico N° 004/2022 SESA/SRP, cujo OBJETO 
€ a Selegado de Melhor Proposta visando Futuras e Eventuais Aquisicdes de géneros alimenticios para atender as necessidades da Secretaria da Satide do 
Municipio de Crateds-CE. Crateis-CE, 13 de Setembro de 2022, Thiago Viana da Silva — Secretdrio da Satide, Gestor do Registro de Precos. 

eee ee 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS — EXTRATO DE PUBLICACAO TRIMESTRAL — ATA DE REGISTRO 
DE PRECOS N° 010/2022/SRP - PREGAO ELETRONICO N° 004/2022 SESA/SRP - 0 Municipio de Cratets-CE, através da Secretaria da Satide, 
para fins de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N° 8.666/93, toma publico que NAO HOUVE ALTERACAO DE VALORES ¢ ficam 
MANTIDOS os precos registrados na Ata de Registro de Pregos N° 010/2022/SRP, originaria do Pregao Eletrénico N° 004/2022 SESA/SRP, cujo OBJETO 
€ a Selegdo de Melhor Proposta visando Futuras e Eventuais Aquisigdes de géneros alimenticios para atender as necessidades da Secretaria da Saiide do 
Municipio de Cratets-CE. Cratetis-CE, 13 de Setembro de 2022. Thiago Viana da Silva — Secretério da Satie, Gestor do Registro de Pregos. 

ook hk be 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DE PUBLICACAO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO 
DE PRECOS N° 012/2022/SRP - PREGAO ELETRONICO N° 004/2022 SESA/SRP — O Municipio de Cratetis-CE, através da Secretaria da Saude, 
para fins de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N° 8.666/93, torna piblico quae NAO HOUVE ALTERACAO DE VALORES ¢ ficam 

os precos registrados na Ata de Registro de Pregos N° 012/2022/SRP, origindria do Pregio Eletrénico N° 004/2022 SESA/SRP, cujo OBJETO 
é a Selegao de Melhor Proposta visando Futuras ¢ Eventuais Aquisigdes de géneros alimenticios para atender as necessidades da Secretaria da Satide do 
Municipio de Cratets-CE. Cratetis-CE, 13 de Setembro de 2022. Thiago Viana da Silva — Secretério da Saide, Gestor do Registro de Precos. 

she $44 48 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Ratificagao. Processo Administrativo de Adesfo - Carona n° 004/2022-SME, em 
decorréncia da Adesiio da Ata de Registro de Pregos n° 13/2021, gerenciada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagdo, oriunda do Pregio 
Eletrénico n° 06/2021. Objeto: aquisigao de veiculo para o transporte escolar da Rede Publica Municipal de Ensino de Mauriti/CE. Heopreve Detentora: 
Volks Truck & Bus Industria e Comércio de Veiculos LTDA - CNPJ n° 06.020.318/0001-10. Valor aderido: (R$ 317.900,00). Ratifico a Adesio na 
forma da Lei. Mauriti/CE, 14 de Setembro de 2022. Francisco José Cavalcante Furtado - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educacio. 

eee $06 be 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Itaigaba. A Comissio de Licitagao torna publico que no préximo dia 27 de setembro de 2022 as 09h00m, 
estara abrindo licitacio na modalidade Pregiio Presencial N° eee objetiva o Registro de Precos para a prestaco dos servicos de 
hospedagens ¢ fornecimento de alimentagao para atender as diversas Secretarias do Municipio de Itaigaba/CE. O edital completo encontra-se a disposigao 
dos interessados no horario de expediente na Sala de Licitagdes 4 Avenida Cel. Joao Correia, 298, Centro, ou pelos sites: https://municipios-licitacoes.tce. 
ce.gov.br/ ¢ www. itaicaba.ce.gov.br. Itaigaba, 14/09/2022. 

foe ook dee 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Independéncia - Aviso de Notificagado - Processo Administrativo N° 1808.01/2022 - Ref. Prego Eletronico 
n° SS-PE006/22-SRP. A Prefeitura Municipal de Independéncia, Estado do Ceara, declara a empresa Aurimar Barbosa Fernandes ME, inscrita no CNPJ n° 
05.135.166/0001-39, impedida de licitar ¢ contratar com o Municipio de Independéncia/CE pelo prazo de 05 (cinco) anos, devidamente prevista no artigo 7° 
da Lei Federal n° 10.520/2002, sendo-lhe, ainda, aplicada multa no valor de R$ 1.246,77 (hum mil duzentos ¢ quarenta e seis reais e setenta e sete centavos). 
Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, L, “f” da Lei Federal n° 8.666/93. Independéncia/CE, 14/09/2022,



16/09/2022 07:56 Prefeitura Municipal de Itaigaba 

  SS 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA 
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 

AVISO DE LICITACAO GM-PP006/22-SRP 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAICABA. A Comissao de Licitagao torna publico que no proximo 
dia 27 de setembro de 2022 as 09HOOM, estara abrindo licitagao na 
modalidade PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP006/22-SRP, que 
objetiva o REGISTRO DE PRECOS PARA A PRESTACAO DOS 
SERVICOS DE HOSPEDAGENS E FORNECIMENTO DE 
ALIMENTACAO PARA ATENDER ’ AS_DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAICABA/CE. O edital 
completo encontra-se a disposigéo dos interessados no horario de 
expediente na sala de licitagdes 4 Avenida Cel. Joao Correia, 298, 
Centro, ou pelos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ¢ 
www.itaicaba.ce.gov.br. 

  

2) Itaigaba, 14/09/2022. 

Publicado por: 
Joéliton Oliveira Fulgéncio 

Cédigo Identificador:7 13C67C6 

  

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 15/09/2022. Edigao 3041 
A verificagao de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o cédigo identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/7 13C67C6/03AllukzjhHaj8T16qj20_vC3czQDblY-BUDBT3EQU9CJEnzIGING3O, | zmGPti9olEK... 1/1  


